
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

НАКАЗ  

 

28.02.2023                                     м. Дніпро                                            № 80 

 

Про перегляд та оновлення 

(у формі модернізації) 

освітніх програм першого (бакалаврського) рівня 

 

Відповідно до Положення про освітні програми в ДВНЗ «Донбаський 

державний педагогічний університет»  та на виконання наказу ДДПУ 

«Щодо вдосконалення освітніх програм» №13 від 13.01.2022 р., наказу 

ДДПУ «Про затвердження та введення в дію  Тимчасового стандарту 

ДДПУ для спеціальності  014 Середня освіта (за предм. спеціальностями) 

першого (бакалаврського)рівня вищої освіти, зі змінами» №68 від 22.02.2023 

р.; наказу ДДПУ «Про внесення змін та доповнень до «Положення про 

освітні програми ДДПУ» № 69 від 22.02.2023 р;.  наказу ДДПУ «Щодо 

затвердження переліку обов’язкових дисциплін для ОП першого 

(бакалаврського)рівня вищої освіти» №74 від 23.02.2023 року;  

 

НАКАЗУЮ: 

 

Провести процедуру перегляду якості реалізації освітніх програм 

першого (бакалаврського) рівня та їх оновлення  (у формі модернізації) за 

результатами обговорення: 

1.1. Здійснити самоаналіз якості реалізації освітніх програм першого 

(бакалаврського) рівня з метою конструктивного вдосконалення та за 

результатами обговорення на кафедрах, відповідальних за підготовку 

здобувачів спеціальності, розробити проєкти освітніх програм (ОП) і 

навчальних планів для підготовки здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня для набору 2023 р., з метою оновлення та 

модернізації  - на підставі Стандартів вищої освіти спеціальностей першого 

(бакалаврського) рівня, затверджених МОН України, для спеціальності 014 

Середня освіта – на підставі «Тимчасового стандарту вищої освіти 

Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний 

педагогічний університет». перший (бакалаврський) рівень вищої освіти. 

Ступінь бакалавр. Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка. Спеціальність 014 

Середня освіта (за предметними спеціальностями)», (затв. рішенням вч. 

ради ДДПУ, прот. № 7 від 20.04.2021 р.),  - зі змінами в редакції, 



затвердженій рішенням вченої ради ДДПУ, протокол №5 від 26.01.2023 р. з 

узгодженням з вимогами  Професійних стандартів (за наявності),  вище 

зазначених наказів. Надіслати на погодження відповідно: проєкти освітніх 

програм (ОП) до ПЛАПК, навчальні плани – до НМВ;  

Відповідальні: гаранти та робочі групи ОП; особи, відповідальні 

за розробку навчальних планів; деканати; НМВ; ПЛАПК   

Термін: до 20.03.23 р. 

 

1.2. Підготувати Таблицю пропозицій та внесення змін в ОП – із 

зазначенням всіх внесених змін в проєкт ОП (порівняно з попереднім 

варіантом ОП);  та Оголошення із вказівкою адреси для зворотнього зв’язку; 

надіслати разом з погодженим варіантом проєкту ОП до ПЛАПК 

(ел.адреса: vidlits.ddpu@ukr/net ) для розміщення на сайті. 

Відповідальні: гаранти та робочі групи ОП.  

Термін: до 30.03.23 р. 

 

2. Розмістити на сайті оголошення гарантів, проєкти ОП першого 

(бакалаврського) рівня та Таблицю пропозицій та внесення змін в ОП - з 

метою ознайомлення, обговорення та врахування пропозицій стейкголдерів 

строком на 1 місяць.  

Відповідальні: ПЛАПК, адміністратор сайту, гаранти ОП.  

Термін: до  15.04.23 р.  

 

3. Провести обговорення проєктів ОП першого (бакалаврського) 

рівня (із залученням стейкголдерів), звітів самообстеження якості реалізації 

ОП робочих груп, з розглядом відгуків, пропозицій, рецензій стейкголдерів, 

на засіданнях кафедр та забезпечити належне документальне оформлення 

(протокол засідання кафедри, звіт гаранта, рецензії стейкголдерів, таблиця 

змін та пропозицій, внесених в ОП та затверджених засіданням кафедри) – 

для затвердження вченою радою ф-ту та університету. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти.  

Термін: до 25.05.23 р.  

 

4. Провести розгляд і затвердження ОП та навчальних планів 

першого (бакалаврського) рівня на 2023 р. на підставі рішень засідань 

кафедр вченими радами факультетів, вченою радою університету. 

Відповідальні: декани фак-тів; завідувачі кафедр, гаранти; 

ректорат.  

Термін: до 20.06.23 р.  

 

5. Оприлюднити на сайті ДДПУ: 

- Освітні програми (ОП) та навчальні плани (НП) першого 

mailto:vidlits.ddpu@ukr/net


(бакалаврського) рівня на 2023 р., затверджені вченою радою університету; 

- Таблицю пропозицій та внесення змін в ОП 2023 р., затверджених 

рішенням кафедри за результатами обговорення; 

- Рецензії та відгуки на ОП, надані:  

1) НПП з іншого ЗВО з відповідною до ОП професійною кваліфікацією;  

2) роботодавцем / або представником роботодавця;  

3) фахівцем-практиком/ або випускником ОП, що працює за відповідною 

спеціальністю.  

Відповідальні: гаранти;  завідувачі кафедр; ПЛАПК, 

адміністратор сайту.  

Термін: до  30.06.23 р.  

 

6. ОП, які були приведені у відповідність до Стандарту вищої 

освіти спеціальності протягом 2020-22рр. та не потребують суттєвого 

оновлення змісту ОП, можуть зберігати чинність на 2023 рік набору та 

залишатися без змін за результатами обговорення та  відповідного рішення 

кафедри.  

Відповідальні: гаранти;  завідувачі кафедр.  

Термін: до  30.06.23 р.  

 

 

 

Ректор                                                                                        С.О. Омельченко 

 

 

Проект вносить: 

Перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 

(Машир Л.М., ПЛАПК) 

 


